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Anotace
V této bakalářské práci se řeší problematika dopravy v klidu ve městě Neratovice.
K vypracování práce bylo třeba provést vlastní sčítání vozidel v uliční síti a na samostatných
parkovacích plochách. Cílem bylo navrhnout řešení s danou problematikou. Byly navržené 3
varianty řešení, které byly porovnány a byly podrobně popsány jejich výhody a nevýhody. Tato
práce navazuje na studii dopravy v klidu ve městě Neratovice z roku 2013, kterou vytvořili Doc.
Petr Slabý, Ph. D., Ing. Jan Hradil, Ph. D. a kolektiv.
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Annotation
This bachelor thesis deals with the issue of traffic in the calm of city Neratovice. To made this
thesis was needed to make my own vehicle census in the street network and in the separated
parking areas. The goal was to suggest a solution with this issue. Three variants of solution,
which were compared, were proposed and their andvantages and disadvantages were
described in details. This thesis follows the study of traffic in the calm of city Neratovice from
2013 which was made by Doc. Petr Slabý, Ph. D., Ing. Jan Hradil, Ph. D. and the group.
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1. Identifikační údaje stavby:

1.1. Akce

Koncepce a řešení dopravy v klidu ve městě Neratovice.

1.2. Lokalita

• Kraj: Středočeský
• Okres: Mělník
• Město: Neratovice
• Oblast: Ohraničená ulicemi Kojetická, Na Výsluní a Mánesova

2. Úvod:

Ve studii je řešena problematika dopravy v klidu ve městě Neratovice. Pro projekt byla
vybrána nejkritičtější oblast, která je ohraničena ulicemi Kojetická, Na Výsluní a Mánesova.

V dané oblasti je nedostatek parkovacích míst, proto je zde ve velkém počtu parkováno
mimo legální parkovací stání. Vozidla parkující mimo vyznačená stání velmi často omezují,
leckdy i zamezují průjezd komunální techniky, složek integrovaného záchranného systému a
zabraňují volnému pohybu tělesně postižených osob.
V rámci projektu byla provedena analýza oblasti v kritických hodinách, kdy se dá
předpokládat maximální obsazenost parkovacích stání. Po získání potřebných informací bylo
navrženo možné řešení s nedostatkem parkovacích stání. Byly navrženy 3 varianty, které snaží
využít stávající plochy komunikací k vytvoření dalších legálních parkovacích stání dle platných
norem a vybudováním nových parkovacích ploch včetně možnosti vybudování parkovacího
domu.

Provedení návrhů je v souladu s charakterem dané oblasti a intenzitou dopravy.
Stavební úpravy jsou navrženy tak, aby co nejméně zasahovaly do zeleně.

Obr. 1: Nelegální parkování
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3. Popis dané oblasti

3.1. Základní údaje:

Město Neratovice se nachází přibližně 20 km severně od hlavního města Prahy.
Neratovice leží ve Středočeském kraji v okrese Mělník, v Polabské nížině, u řeky Labe, která
protéká severním okrajem města. Žije zde přibližně 16 200 obyvatel. Neratovice se skládající
z částí centra Neratovice, Byškovice, Lobkovice, Mlékojedy, Korycany a Horňátky.

Řešené území se nachází v jižní části města Neratovice. Celá řešená oblast je
ohraničena ulicemi Kojetická (na východě), Na Výsluní (na jihu), Mánesova (na západě) a
v severní části částečně ulice J. K. Tyla a panelový dům na Náměstí Republiky.
Jako hlavní komunikace pro obslužnost daného území lze považovat ulice Kojetická, Na Výsluní,
28. Října, Bratří Čapků a Mánesova. Na všech těchto komunikacích je vedena autobusová
doprava. V řešené oblasti se nacházejí stavby občanské vybavenosti. Jedná se o 3 budovy
základních škol, 4 budovy mateřských školek, městskou nemocnici, polikliniku, městský úřad,
městskou policii a střední odbornou školu. Dále se nachází v dané oblasti obchodní objekty
(Tesco, Billa a Penny). U těchto objektů jsou veřejná parkoviště, která jsou využívány rezidenty
i návštěvníky. Vjezd na tyto parkoviště není v nočních hodinách nijak omezen.

4. Použité podklady:
4.1. Grafické podklady:

• Koncepce ČVUT – Neratovice – řešení dopravy v klidu 2013

• Katastrální mapa a zaměření oblasti, MÚ Neratovice, 06/2013

• Parkování a úprava ulice U Tržnice – projektová dokumentace

• Návrh parkovacího domu na místě soukromého parkoviště

• Pasport komunikací 12/2018

4.2. Použitý software:

• AutoDesk AutoCAD 2017

• Microsoft Office 2013

4.3. Weby:

• https://mapy.cz/

• https://www.google.cz/maps/

• http://www.ikatastr.cz/

• http://www.neratovice.cz/

• http://www.pjpk.cz/

• https://neratovice.gepro.cz/#/pasport/znacky

https://mapy.cz/
https://www.google.cz/maps/
http://www.ikatastr.cz/
http://www.neratovice.cz/
http://www.pjpk.cz/
https://neratovice.gepro.cz/
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4.4. Použitá literatura:

• TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na PK

• TP 65 - Zásady pro dopravní značení na PK

• TP 135 – Projektování okružních křižovatek na silnicích a místních komunikacích

• TP 103 – Navrhování obytných a pěších zón

• ČSN 73 6056 - Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel

• ČSN 73 6058 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže

5. Koncepce dopravy v klidu z pohledu bezpečnosti a efektivity:

Při řešení problému s parkováním v dané oblasti je nutné zajistit bezpečnost provozu
na komunikacích, umožnit vjezd vozidel integrovaného záchranného systému a komunální
techniky a neomezovat průjezd vozidel městské hromadné dopravy (MHD). Při návrhu úpravy
jednotlivých parkovacích ploch bylo dbáno na zvýšení počtu legálních parkovacích míst, pokud
to bylo možné a zároveň omezit možnost nelegálního stání, které by mohlo bránit průjezdu
vozidel a bránilo dodržení norem. Při parkování v uličním prostoru, kde není dodržena
podmínka ponechání 1 pruhu pro každý směr, je řešeno změnou organizace dopravy -
zjednosměrněním komunikace. Veškeré svislé a vodorovné dopravní značení musí být
přehledné a srozumitelné. Při každém návrhu bylo dbáno na dodržení technických a
legislativních podmínek.

6. Stávající stav:

6.1. Stávající uliční síť

Průzkum v dané oblasti byl proveden v nočních hodinách, dne 15.2. od 22:00 – 0:00.

Většina obyvatel dojíždí za prací mimo město Neratovice a pouze zde přespává, má potřebu
zde zaparkovat, proto je největší problém s parkováním ve večerních a nočních hodinách.
Cílem průzkumu bylo zjištění kapacity a obsazenost daných ulic a veřejných parkovacích ploch.

Celá řešená oblast byla kvůli přehlednosti a zjednodušení rozdělena na dílčí úseky
komunikací (U01-U31) a samostatná plošná parkoviště (P01-P25). Rozdělení na jednotlivé
úseky vychází z průzkumu provedeného v roce 2013 pro přehlednost a možnost porovnání
obou průzkumů. Tento průzkum byl rozšířen o 1 parkoviště, které bylo vybudováno u
supermarketu Albert (P25), 2 části ulice Ruská (U29; U30) a ulici J. K. Tyla (U31), kde bylo
umožněno a zlegalizováno parkování.

Hlavními a nejvíce využívanými komunikacemi jsou ulice Kojetická, Na Výsluní, 28.
Října, Dr. E. Beneše, Bratří Čapků a Mánesova, které jsou uspořádány do pravoúhlého rastru a
jsou kapacitními komunikacemi dané oblasti. Všechny tyto komunikace jsou obousměrné a
spolu s ostatními komunikacemi zajišťují obslužnost oblasti.

V dané oblasti slouží vybrané komunikace k vedení autobusových linek. Veškerá
autobusová doprava spadá pod PID. V řešeném území se nachází autobusové zastávky pro
linky 348, 351, 471 a 479 zajišťující městskou hromadnou dopravu pro oblast Neratovic a
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přilehlých částí (Lobkovice, Korycany, Horňátky, Byškovice). Zastávky se nacházejí v ulicích 28.
Října, Kojetická, Bří Čapků, Mánesova (květen 2019 začala výstavba) a Školní.

6.2. Stávající uliční síť

• Ulice Na Výsluní

Ulice se nachází na jihu řešeného území a je vedena ve směru východ – západ. Tato
ulice je obousměrná, není směrově rozdělená a chodníky má po obou stranách. Ulice je
vymezena na západě křižovatkou ulic Mánesova a U Závor a na východě křižovatkou s ulicí

[…]

toto řešení pomohlo jihovýchodní části oblasti (ulice na Výsluní a Kojetická)

• Je velmi pravděpodobné, že s touto variantou budou možné některé opatření
z varianty A (především např. úprava režimu parkování, legalizace parkování ve
vybraných oblastech)

• Tato varianta počítá se zavedením rezidentního parkování
• Umístění parkovacího domu v ulici Na Výsluní bylo nutné přizpůsobit územnímu plánu

města Neratovice. Dle územního plánu se počítá s prodloužením ulice 28. Října
směrem na jih za ulici Na Výsluní. V návrhu umístění parkovacího domu je myšleno na
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prodlouženou komunikaci 28. Října a napojení na stávající uliční síť (okružní
křižovatka).

• Umístění parkovacího domu v ulici Kojetická bylo nutné přizpůsobit územnímu plánu
města Neratovice. Dle územního plánu se počítá s prodloužením příjezdové
komunikace na parkoviště P15 směrem na východ do části Lobkovice. V návrhu
umístění parkovacího domu je zohledněno prodloužení komunikace a napojení na
stávající uliční síť.

7.4. Hodnocení variant

Varianta A

• Celkově bylo navrženo nových 331 parkovacích stání, deficit byl snížen na 171 stání

Varianta A se zaměřila na vytvoření nových parkovacích stání v již stávající komunikační síti.
Byla navržena tak, aby co nejvíce snížila deficit. Tato varianta je ze všech finančně
nejúspornější, neboť u některých úprav stačí jen doplnění dopravního značení. Varianta A se i
snažila co nejmenšímu zásahu do dopravy v pohybu. Byla snaha co nejmenšímu zásahu do
páteřní komunikační sítě, většina úprav by se týkala obslužných nebo méně vytížených
komunikací. Některé návrhy je nutné nejprve ověřit z hlediska vedení inženýrských sítí. Tato
varianta by měla postačit v kombinaci se zavedením rezidentního parkování, neboť by část
vozidel parkujících v Neratovicích nemohla na území města Neratovice parkovat.

Varianta B

• V této variantě byl navrhnut parkovací dům o celkové kapacitě 500 parkovacích míst

Varianta B se zaměřila na umístění parkovacího domu o celkové kapacitě 500 míst, která vzešla
z průzkumu. V tomto průzkumu byl navržen parkovací dům v ulici Na Výsluní na místě
současného soukromého parkoviště. Tato varianta je finančně náročnější než předchozí
varianta A. Varianta B je výhodná tím, že nerozšiřuje veřejné prostory pro parkování vozidel.

Varianta C

• V této variantě byly navrhnuty dva parkovací domy s celkovou kapacitou 600
parkovacích stání

Varianta C se zaměřila na umístění parkovacích domů v ulici Na Výsluní (stejně jako
Varianta B) a v ulici Kojetická na místě současného parkoviště P15. Celková kapacita obou
parkovacích domů činí 600 parkovacích míst. Tato varianta je finančně nejnáročnější ze
všech tří navržených variant.
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8. Porovnání se studií v roce 2013:

Celková kapacita řešené oblasti v roce 2013 byla dle studie 2304 parkovacích stání. V roce
2019 je celková kapacita 2571 parkovacích stání, tudíž byl navýšen o 267 parkovacích míst.
V určitých oblastech změnou dopravního značení a režimu v komunikacích (např. realizace
obytné zóny) byla zmenšena kapacita legálních parkovacích stání (např. v ulici OSN dle
technických a legislativních předpisů není možné parkovat oproti roku 2013). Deficit
parkovacích stání v roce 2013 byl napočítán na 352 parkovacích míst, v roce 2019 je deficit
již 502 parkovacích míst. Za 6 let bylo přidáno parkovací stání, i přesto se deficit stání
navýšil.

9. Závěr:

Výsledkem této práce je navržení 3 variant pro řešení problematiky s parkováním. Každá
s těchto variant byla popsána a vyhodnocena. Z hlediska finanční náročnosti vychází Varianta A
nejvýhodněji. Varianta A vychází ze stávající uliční sítě a parkovišť, kterou se snaží využít pro
parkování vozidel. Jako finančně nejnáročnější se jeví varianta C, kde jsou navrženy 2 parkovací
domy o celkové kapacitě 600 míst. Varianta B počítá s jedním parkovacím domem o kapacitě
500 míst. Varianty B a C jsou výhodné tím, že ve stávající uliční síti nebudou probíhat žádné
změny a nebudou v ní přibývat parkující vozidla. Varianta B má nevýhodu v tom, že veškerý
deficit parkovacích stání bude vyřešen výstavbou parkovacího domu v jednom místě. Varianta
C má výhodu rozdělení deficitu do 2 parkovacích domů, tedy lepší rozložení nových míst
k parkování. Výsledky konečného řešení musí být řešeny ve spolupráci s MP Neratovice, MÚ
Neratovice a odborem dopravy; vše bude realizováno na základě projektové dokumentace
s podrobnějšími podklady.

Řešení problematiky parkování doporučuji v etapách:

ü V první etapě maximalizovat legální parkování ve stávající uliční sítí a parkovištích
pouze provozní úpravou (např. změna režimu parkování).

ü V druhé etapě je nutné se rozhodnout, zda bude provedeno navýšení počtu
parkovacích stání pomocí stavebních úprav z Varianty A nebo bude vybudován
parkovací dům (Varianta B a C)

ü Je nutné rozhodnout, zda bude realizováno rezidentní parkování, které by mohlo
výrazně přispět k úbytku parkujících vozidel. Doporučení je realizovat rezidentní stání
v době mezi 18:00 – 6:00 hod. vzhledem k největšímu problému s dopravou v klidu
v těchto hodinách. Zbytek dne mezi 6:00 – 18:00 hod. by bylo možné volné parkování
vozidel vzhledem k malé vytíženosti parkovišť.
