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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce řeší problematiku dopravy v klidu v poměrně rozsáhlém území a případné možnosti navýšení kapacity
dopravy v klidu

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno v celém rozsahu

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student si problematiku sám zvolil. Obstaral si veškeré potřebné podklady, komunikoval v rámci řešení přímo se zástupci
města a samostatně zpracovával řešené zadání. Dle dohody průběžně konzultoval jak s vedoucím práce, tak se zástupci
města.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Odbornost odpovídá úrovni BP a znalostem studenta. Aplikace získaných podkladů byla bezproblémová, k praktické části
nemám větších výhrad. Ocenil bych o něco rozsáhlejší zpracování teoretické části BP, která se věnuje problematice dopravy
v klidu. Z praktického hlediska je závěr studie poměrně nerozhodný a v podstatě konstatuje, že si návrh musí rozhodnout
město samo na základě dalších stupňů PD. To asi nelze rozporovat, přesto bych zde očekával spíše nějaký názor studenta, jak
by pokládal za vhodné dále pokračovat, resp. se rozhodnout.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Z hlediska jazykové úrovně bez připomínek, jazyková úroveň je poměrně zdařilá. Z hlediska formálního doporučuji věnovat
pozornost srovnání formátů v celém dokumentu (zarovnání, odrážky apod.).

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student aktivně komunikoval s městem a část zdrojů si sehnal sám. Citační etiketa je bez připomínek, u jednotlivých zdrojů
je ale vhodné popsat zpracovatele a rok vydání / zpracování.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na základě výše uvedeného hodnotím předloženou závěrečnou práci klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 16.6.2019 Podpis: